



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Extrato Ata de Registro de Preços

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023

Processo Administrativo nº 3306/2022

Órgão Gestor: Fundo Municipal de Saúde de Sumidouro/RJ.

Objeto: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES - SRP.

Validade: 12 (doze) meses, ou seja, de 27/11/2023 à 27/11/2024.

Registram-se os preços da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:

Setor: 1 Sec. Saúde		ARP Nº: 168/2023			
Firma: 1 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 46.093.723/0001-83 - e-mail: prosaudelicitacao01@gmail.com - Tel: (85) 9928-7725					
End: R PINTO MADEIRA, 563 - FORTALEZA - CE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	BATERIA 11,1V 7,8 AH PARA RESPIRADOR OXYLOG-3000 - FABRICANTE DRAGER	UNID	02	836,00	1.672,00
02	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO PARA MONITOR DIXTAL MODELO: DX 2030 LCD - COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES. ACOMPANHA: 01 UN BRAÇADEIRA/MANGUITO, 2 VIAS ISENTO DE LÁTEX; 01 UN MANGUEIRA DE PRESSÃO NÃO INVASIVA 2 VIAS PARA PNI 2,50 METROS CONECTOR PADRÃO DIXTAL COMPATÍVEL. O TUBO EXTENSOR E CONFECCIONADO EM SILICONE, DE FÁCIL LIMPEZA E ALTA DURABILIDADE, SUPORTA TENSÕES E MOVIMENTAÇÕES. ACOMPANHA 02 CONECTORES EM AMBAS AS PONTAS. BRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO 25 A 35CM, LATEX FREE	UNID	10	95,00	950,00
03	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO PARA MONITOR INSTRAMED INMAX SERIES - COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES	UNID	10	95,00	950,00
04	BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO PARA MONITOR PROLIFE C12 - COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES	UNID	10	95,00	950,00
10	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO VERMELHA	UNID	02	500,00	1.000,00
11	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO INFANTIL VERMELHA	UNID	01	480,00	480,00
19	TOTEM ÁLCOOL EM GEL EPÓXI COM PEDAL	UNID	04	191,00	764,00
36	TRANSFERIDOR DE PACIENTE TIPO SKATE GRANDE DESCRIÇÃO: TRANSFERIDOR DE PACIENTE, TIPO SKATE, REVESTIMENTO CURVIN, DIMENSÕES 1,0 X 38 CM, CAPACIDADE 150 KG, COMPONENTES COM ROLETES DE 99 CM X 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTAGEM ROSCADA E FRONADA	UNID	03	2.000,00	6.000,00
				Total >>	12.766,00

Setor: 1 Sec. Saúde		ARP Nº: 169/2023			
Firma: 2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI					
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - e-mail: londrihospfinanceiro@gmail.com - Tel: (43) 3334-3142					
End: RUA MARIA DONIAK - 133 - LONDRINA - PR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESTOFADA	UNID	15	110,00	1.650,00
17	SUPORTE PARA SORO ALTURA REGULÁVEL AÇO INOX COM 5 RODÍZIOS	UNID	20	230,00	4.600,00



22	<p>BOMBA DE INFUSÃO MICROPROCESSADA, VOLUMÉTRICA, QUE FUNCIONA POR MECANISMO PERISTÁLTICO CIRCULAR, DE FÁCIL MANUSEIO E APRESENTAÇÃO NO IDIOMA PORTUGUÊS, POSSUI SISTEMA INTERATIVO QUE ORIENTA O USUÁRIO PASSO A PASSO NA PROGRAMAÇÃO. SISTEMA DE SEGURANÇA COMPLETO SISTEMA VISUAL E SONORO. VISUALIZAÇÃO SIMPLIFICADA DISPLAY DO FLUXO (ML/H), QUE PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO A LONGA DISTÂNCIA. MANUSEIO OTIMIZADO. TECLADO DE FÁCIL UTILIZAÇÃO E MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE. FÁCIL DE USAR. MECANISMO PERISTÁLTICO CIRCULAR COM FUNCIONAMENTO PRECISO E DE FÁCIL COLOCAÇÃO DO EQUIPO. INTUITIVO AO USUÁRIO, DISPLAY DE FUNÇÕES E ORIENTAÇÕES AO USUÁRIO. FUNÇÃO: PERMITE MUDANÇA RÁPIDA DE FLUXO DURANTE A INFUSÃO, PERMITE A MUDANÇA RÁPIDA DE FLUXO, SEM INTERRUPÇÃO DA INFUSÃO CORRENTE. PERMITE ZERAR VOLUME INFUNDIDO DURANTE A INFUSÃO PODE-SE ZERAR O VOLUME INFUNDIDO (VOLUME PARCIAL), SEMPRE QUE NECESSÁRIO, SENDO O MESMO ARMAZENADO EM MEMÓRIA AUXILIAR IDENTIFICADO COMO VOLUME TOTAL, QUE É A SOMATÓRIA DE TODOS OS VOLUMES PARCIAIS DA INFUSÃO CORRENTE. REPROGRAMAÇÃO DE PARÂMETROS. O EQUIPAMENTO POSSIBILITA A REPROGRAMAÇÃO DE PARÂMETROS EM DUAS SITUAÇÕES DISTINTAS: DURANTE A INFUSÃO E EM SITUAÇÕES DE ALARME DE FIM DE INFUSÃO. INTERRUPÇÃO DA PROGRAMAÇÃO. A INFUSÃO PODE SER INTERROMPIADA POR CURTO OU LONGO PERÍODO DE TEMPO, RETOMANDO DO PONTO ONDE FOI INTERROMPIADA, MANTENDO TODOS OS VALORES SELECIONADOS NA PROGRAMAÇÃO E O VALOR DO VOLUME JÁ INFUNDIDO. REPETIÇÃO DA PROGRAMAÇÃO SEMPRE QUE O EQUIPAMENTO ENTRAR EM ALARME DE FIM DE INFUSÃO PROGRAMADA, O USUÁRIO PODERÁ REPETIR A PROGRAMAÇÃO FINAL ATRAVÉS DE UM COMANDO SIMPLES, SEM A NECESSIDADE DE REPROGRAMÁ-LA NOVAMENTE. SISTEMA KVO/ KEEP VEIN OPEN. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVE A MANUTENÇÃO DO ACESSO VENOSO. MONITORIZAÇÃO DA INFUSÃO QUE PERMITE A VERIFICAÇÃO DOS PARÂMETROS DA INFUSÃO, A QUALQUER MOMENTO, NA CONFERÊNCIA DOS VALORES DE PROGRAMAÇÃO, DURANTE A INFUSÃO E APÓS O SEU TÉRMINO. SISTEMA DE ALARMES VISUAIS E SONOROS: MANTEM O USUÁRIO INFORMADO SOBRE O STATUS DA INFUSÃO E ORIENTA A MEDIDA CORRETIVA PARA CADA SITUAÇÃO DE ALARME DIFERENTE, PROPICIANDO SEGURANÇA AO USUÁRIO E PACIENTE. SISTEMA INTERATIVO SOFTWARE INTERATIVO QUE ORIENTA O USUÁRIO PASSO A PASSO NA PROGRAMAÇÃO. CAPACIDADE DE OPERAR EM MICROFLUXO A PARTIR DE 0,1 ML/H. PROGRAMAÇÃO DISTINTA. POSSUI PROGRAMAS DISTINTAS PARA OS USOS EM PACIENTE ADULTO E PEDIÁTRICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA PRINCIPALMENTE PARA OS PACIENTES NEONATAIS. PRECISÃO NA INFUSÃO: 95% DEVIDO AO CONTROLE VOLUMÉTRICO DA TAXA DE INFUSÃO (ML/H) E O USO DE EQUIPOS ESPECÍFICOS, EM CONFORMIDADE COM A MARGEM DE ERRO INTERNACIONALMENTE ACEITA DE +- 5%. EQUIPAMENTO CERTIFICADO INMETRO - EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR-IEC 60601-1-2/2006; ABNT NBR-IEC 60601-1-4/2004; ABNT NBR-IEC 60601-2-24/1999; REF. LIFEMED MODELO LF2001)</p>	UNID	20	3.080,00	61.600,00
23	ESCADA HOSPITALAR 02 DEGRAUS EM INOX	UNID	25	120,00	3.000,00
27	KIT OTOSCÓPIO CLÍNICO DE LED FIBRA OPTICA, CONTENDO 01 OTOSCÓPIO + 5 ESPÉCULOS AURICULARES + 1 ESTOJO MACIO	Kit	05	240,00	1.200,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

34	OXÍMETRO DE PULSO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 2,28 X 1,42 EM NO X 1,22 EM (5,8 CM X 3,6 CENTÍMETROS X 3,1 CM) PESO: 28 G; COR: AZUL + PRETO + BRANCO; MATERIAL: PVC; TELA: 1.1 "COLOR DISPLAY OLED, RESOLUÇÃO: 96 X 64; SPO2: FAIXA DE MEDIÇÃO: 70 ~ 99%; RESOLUÇÃO: 1%; PRECISÃO: 70% ~ 99% +/-2%, 70% DE < NÃO ESPECIFICADO; PULSAÇÃO: FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 ~ 240BPM, RESOLUÇÃO: 1BPM, PRECISÃO: +/- 2BPM OU +/-2% (MAIOR SELETO); ALIMENTAÇÃO: 2 X PILHAS ALCALINAS AAA (NÃO INCLUÍDAS); CONSUMO DE ENERGIA: < = 30MA; TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: DC 3V; BAIXA POTÊNCIA CONSUMO, AJUSTÁVEIS CONTINUAMENTE DE QUATRO DIREÇÕES; INDICADOR BAIXA TENSÃO; AUTOMATICAMENTE PODER FORA EM 8 SEGUNDOS QUANDO NÃO HÁ NENHUM SINAL; COMPACTA, LEVE PARA CONVENIENTE CARREGAR; ITENS ACOPLADOS: 1 X OXÍMETRO, 1 X CINTA, 1 X MANUAL DO USUÁRIO	UNID	50	40,00	2.000,00
Total >>					74.050,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **170/2023**

Firma: 3 **R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI**

CNPJ: **03.749.855/0001-08** - e-mail: **vendas@medicalsul.com.br** - Tel: **(24) 2433-1231**

End: **R BARAO DO TURVO, 33, Dorandia, Barra do Piraí, RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	CABO PACIENTE 5 VIAS PARA CARDIOVERSOR INSTRAMED CARDIOMAX	UNID	10	389,32	3.893,20
07	CABO PACIENTE 5 VIAS PARA MONITOR INSTRAMED INMAX	UNID	10	392,28	3.922,80
12	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO COMPATÍVEL COM DIXTAL MODELO: DX 2023	UNID	05	346,35	1.731,75
13	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO COMPATÍVEL COM INSTRAMED, SENSOR REUTILIZÁVEL PARA OXIMETRIA DE PULSO COMPATÍVEL COM INSTRAMED CARDIOMAX, INMAX, CONECTOR QUADRADO 9 PINOS (DB9), CABO COM 3 METROS	UNID	05	256,29	1.281,45
15	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL COMPATÍVEL COM INSTRAMED, SENSOR REUTILIZÁVEL PARA OXIMETRIA DE PULSO COMPATÍVEL COM INSTRAMED CARDIOMAX, INMAX, CONECTOR QUADRADO 9 PINOS (DB9), CABO COM 3 METROS	UNID	05	253,00	1.265,00
16	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL MODELO: DX 2023	UNID	05	270,79	1.353,95
Total >>					13.448,15

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **171/2023**

Firma: 4 **SILVIO VIGIDO**

CNPJ: **21.276.825/0001-03** - e-mail: **silviovigido@outlook.com** - Tel: **(11) 3932-6540**

End: **AV DEPUTADO EMILIO CARLOS - 1384 - SÃO PAULO - SP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	CABO PACIENTE 5 VIAS PARA MONITOR PROLIFE C12	UNID	10	412,93	4.129,30
14	SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR MULTIPARÂMETRO DA MARCA: PROLIFE MODELO C12	UNID	10	289,61	2.896,10
Total >>					7.025,40

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **172/2023**

Firma: 5 **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA**

CNPJ: **08.117.794/0001-80** - e-mail: **serra_araras@yahoo.com.br** - Tel: **(22) 2537-0199**

End: **AV DOS ACADEMICOS - 40 - PIRAÍ - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
18	SUPORTE PARA SORO DE PAREDE 01 HASTE PINTURA EPOXI	UNID	25	108,00	2.700,00
21	BIOMBO DUPLO EM PINTURA EPOXI FACES EM PLÁSTICO COM RODÍZIOS	UNID	05	420,00	2.100,00
31	NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO PARA PAREDE LED BIVOLT	UNID	05	260,00	1.300,00
Total >>					6.100,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: 173/2023

Firma: 6 **CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ: 10.542.335/0001-95 - e-mail: canaadistribuidoraj@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671

End: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 100 - BOA ESPERANCA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
20	BANCO GIRATÓRIO COM ENCOSTO E RODÍZIOS COR: AZUL, PESO: 4KG. DETALHES: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE PISTÃO A GÁS, ENCOSTO FIXO, BASE REVESTIDA EM NYLON INJETADO, 5 PÉS COM RODÍZIO DE 2", DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60 CM X PROFUNDIDADE 60 CM X ALTURA 81 CM. CADEIRA AÇO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, CAPACIDADE 150 KG, COR AZUL, PESO 15 KG, DETALHES: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, PINTURA EPOXI, PÉS COM PONTEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 45, PROFUNDIDADE: 45, ALTURA: 80	UNID	25	290,00	7.250,00
24	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS DE 30X67 CM CINZA	UNID	20	247,23	4.944,60
32	NEGATOSCÓPIO DE 2 CORPOS PARA PAREDE LED BIVOLT	UNID	03	415,00	1.245,00
Total >>					13.439,60

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: 174/2023

Firma: 7 **IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA**

CNPJ: 28.823.781/0001-33 - e-mail: comercial@vitoris.com.br - Tel: (32) 3721-2015

End: R CUSTODIO DORNELAS SODRE, 230 - MURIAÉ - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
25	FRIGOBAR 71 LITROS BRANCO 127VOLTS PARA ENFERMARIAS E SALAS DE DESCANSO NO HOSPITAL MUNICIPAL	UNID	15	1.197,00	17.955,00
Total >>					17.955,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: 175/2023

Firma: 8 **ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 33.068.320/0001-32 - e-mail: asclepioshospitalares@uol.com.br - Tel: (41) 3699-4237

End: RUA GRACA ARANHA, 875 - PINHAIS - PR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
26	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTEM: CABO EM METAL 2,5V PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MÉDIO: CABO EM METAL A PROVA DE FERRUGEM, LEVE E RESISTENTE, CABO COM SUPERFÍCIE RECARTEILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA, ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL. ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL	Kit	05	294,00	1.470,00
28	MEDIDOR DE SINAIS VITAIS AUTOMATIZADOS E CONECTADOS. CARACTERÍSTICAS: POSSIBILIDADE DE INSERIR OUTRAS MEDIDAS COMO ALTURA, PESO, IMC, NÍVEL DE DOR. MÓDULO DE PRESSÃO ARTERIAL TOLERANTE A MOVIMENTOS COM TECNOLOGIA SUNTECH. MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 400 REGISTROS. CONEXÃO COM LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS VIA USB. BATERIA INTEGRADA DE LÍTIO DE LONGA DURAÇÃO E FÁCIL RECARGA. PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS; TELA DE LCD COLORIDA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FÁCIL DE MANUSEAR, ACESSO INTUITIVO AOS MENUS; TERMÔMETRO SEM CONTATO COM MEDICAÇÃO EM 2 SEGUNDOS; TERMÔMETRO THERMOFINDER CLINICAMENTE APROVADO COM TECNOLOGIA POR INFRAVERMELHO (REF. BIONET - MD CONNECT)	UNID	05	9.300,00	46.500,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

30	MINI OFTALMOSCÓPIO, XENON 2,5V. SISTEMA DE ENCAIXA RÁPIDO E SEGURO NO CABO. ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. ESTRUTURA EM PLÁSTICO RÍGIDO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO. LÂMPADA FÁCIL DE TROCAR NA BASE DO INSTRUMENTO EM 2,5 V. LENTES DE 0 A +20 E DE 0 A -20 DIOPTRIAS. DISPLAY ILUMINADO, PROTETOR PARA NÃO ARRANHAR A LENTE DOS ÓCULOS. QUATRO ABERTURAS: CÍRCULO PEQUENO, SEMI-CÍRCULO, CÍRCULO GRANDE E FIXAÇÃO, E UM FILTRO VERDE. 02 ANOS DE GARANTIA. (REF. RIESTER)	UNID	02	615,00	1.230,00
35	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL NEONATAL TELA LCD 1.8 POLEGADAS COLORIDA; OPERA COM 2 PILHAS ALCALINAS AA; APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DA FORMA DE ONDE PLESTIMOGRÁFICA, DO GRÁFICO DE BARRAS E DOS VALORES NUMÉRICOS DE SPO2 E FP. CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE DADOS DE 24 HORAS; FAIXA DE MEDIDA DE SPO2 DE 0% A 100%; FAIXA DE MEDIDA DE FC DE 30 BPM A 250 BPM. POSSUI REGISTRO ANVISA. ACOMPANHA SENSOR ADULTO + SENSOR Y (UNIVERSAL). GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 12 MESES. GARANTIA DOS SENSORES: 90 DIAS.	UNID	05	965,00	4.825,00
Total >>					54.025,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **176/2023**

Firma: 9 **BRUNO DO CARMO FERREIRA**

CNPJ: **34.240.500/0001-12** - e-mail: **hminformatica.licitacao@gmail.com** - Tel: **(32) 3221-3273**

End: **R JOSE DAVID NASSER, 25 - FRANCISCO BERNARDINO - JUIZ DE FORA MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
29	MICROONDAS 20 LITROS NA COR BRANCA.	UNID	03	579,99	1.739,97
Total >>					1.739,97

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ARP Nº: **177/2023**

Firma: 10 **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.**

CNPJ: **08.892.066/0001-45** - e-mail: **licita.tecnos@gmail.com** - Tel: **(22) 2050-2184**

End: **TV SANTO AGOSTINHO, 25 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
33	NOBREAK CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK 720VA 120V; NÚMERO DE TOMADAS: 04, PRETO; TENSÃO / VOLTAGEM: 110	UNID	10	370,00	3.700,00
Total >>					3.700,00

Sumidouro, 27 de novembro de 2023.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE